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 Monografia autorstwa profesora Radosława Pawelca (…) to książka pod każdym 
względem wyjątkowa. Wrażenie to, wywarte już przez sam literacko i językowo osadzony 
tytuł, pogłębia się z każdą stroną lektury tekstu, który ‒ dostarczając wartościowych 
merytorycznie i metodologicznie analiz ‒ staje się zaproszeniem dla Czytelnika do pogłę-
bienia własnej refleksji i poszukiwania nowych odniesień.(…) Wśród innych walorów należy 
wymienić bogactwo materiału (ponad 300 analiz), erudycyjność, osadzenie w literackim         
i historycznym kontekście, zróżnicowanie zastosowanych metodologii od analiz etymolo-
gicznych poprzez badania leksykograficzne, gramatyczne, semantyczne, pragmalingwi-
styczne czy korpusowe, aż do wniosków płynących z badań kognitywnych. 

z recenzji prof. UG dr hab. Anny Ryłko-Kurpiewskiej

 Dużym walorem książki jest styl i przemyślana kompozycja. Choć praca jest na wskroś 
naukowa (mimo iż brak typowych odwołań do literatury językoznawczej), Autor „dba”              
o czytelnika. Unika nadmiernej terminologizacji, ubarwia swoje wypowiedzi, „łagodząc”         
w ten sposób naukowe wywody. Zwracają uwagę tak charakterystyczne tytuły, często 
parafrazujące cytaty; konsekwentne, barwne, dobrze oddające też styl Autora; typowe dla 
wielu jego opracowań. (zob. np. tytuł „Duchy pogardy naszych czasów: ciężkie, pośrednie           
i lekkie”, nawiązujący do „Dziadów” Adama Mickiewicza). 
 To wszystko sprawia, że studium to czyta się z przyjemnością i z dużym prawdopodo-
bieństwem możemy przyjąć, że sięgną po niego nie tylko językoznawcy. 

z recenzji prof. dr hab. Aleksandry Janowskiej

Prof. Radosław Pawelec jest pracownikiem Wydziału Dziennikarstwa, Informacji                  
i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego. Opisuje język mediów, historyczne zmiany pojęć, 
wartości i antywartości, np. Dzieje sztuki. Leksemy i pojęcia (2003), Humanizm w języku 
polskim (2011), Ciemne zwierciadło. Semantyka antywartości (2013), Wrasta w serce                  
i zatruwa krew. Nienawiść w języku polskim i mediach (2019). Popularyzuje wiedzę o języku 
polskim w książkach, np. Wielki słownik wyrazów obcych i trudnych (2001), Przyjazna 
gramatyka języka polskiego (2005), oraz we współpracy z Polskim Radiem. Uczestniczy         
w międzynarodowych programach edukacyjnych i badawczych, których celem jest niewy-
kluczająca, oparta na równości komunikacja i zapobieganie samobójstwom.   
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


